
 

弊社業務委託先における不正アクセスおよびランサムウェア攻撃被害について 

2024年 12月 20日  

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社  

 

謹啓 時下益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。また、平素より弊社のサービスに格別のご愛顧を賜

り、厚く御礼申し上げます。  

2024年 9月 12日、弊社の資料やノベルティなどの保管および発送業務を委託している株式会社倉

業サービス（以下、「倉業サービス社」といいます） においてサーバーの障害が発生し、同月 13日に同

社のサーバーの保守業務委託先を通じて調査を進めたところ、サーバーに対する不正アクセスおよびラン

サムウェア攻撃があったことが発覚いたしました。これにより、弊社の投資運用サービス提供先の企業名、

住所および電話番号、ご担当者名の漏洩の可能性があることが確認されました。情報漏洩の対象とな

る情報は、弊社投資運用サービス提供先企業のご担当者様の個人情報であり、弊社の公募投資信

託に投資している受益者様の個人情報は含まれておりません。また、倉業サービス社からの報告による
と、該当情報が漏洩したおそれは否定できないものの、現時点では具体的な漏洩の事実も確認できて

おりません。 

関係者には多大なご心配とご迷惑をおかけしていることを深くお詫びするとともに、発生した事案を真摯に

受け止め委託先管理の強化に引き続き取り組んでまいります。 

謹白 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

インベスコ・アセット・マネジメント株式会社 

電話番号︓03-6447-3000 

 

 

4107418-JP 


